
AI UR D E N O M I N A C I Ó N SERVICIOS
PERSONALES

MATERIALES
Y SUMINIST.

SERVICIOS
GENERALES

AYUDAS
SUBSIDIOS 
Y TRANSF.

OTRAS 
EROG.

S U M A
BIENES

MUEBLES E
INMUEBLES

OBRA
 PÚBLICA

OTROS DE
CAPITAL

S U M A

GASTO

TOTAL

G  A  S  T  O     D  E     C  A  P  I  T  A  LG  A  S  T  O     C  O  R  R  I  E  N  T  E

RESUMEN CUANTITATIVO DEL RAMO
( PESOS)

ENTIDAD:      1PÁGINA :

1  DE  ENERO  DE 
Presidencia de la República

AYUDAS
SUBSIDIOS 
Y TRANSF.

2000

 698,760,000  110,009,112  664,390,888  1,800,000   1,474,960,000   70,000,000  2,000,000   72,000,000  1,546,960,000

 102

 104

 701

 703

 707

 708

 709

 711

Proporcionar asesoría, así como apoyo
técnico y jurídico

Comunicar y difundir las actividades y
compromisos del Gobierno Federal

Administrar recursos humanos, materiales
y financieros

Capacitar y formar servidores públicos

Pagar las aportaciones del Gobierno
Federal

Prever el pago de los incrementos por
servicios personales

Proporcionar el servicio de transporte
aéreo presidencial

Dar apoyo en seguridad y organización

 156,612,700

 65,897,300

 83,212,500

 1,696,500

 42,619,800

 68,460,000

 84,658,400

 195,602,800

 10,178,084

 7,637,137

 14,730,671

 257,400

 

 

 33,976,920

 43,228,900

 70,214,972

 146,311,414

 57,885,751

 2,224,200

 

 

 181,228,450

 206,526,101

 

 

 1,800,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 237,005,756

 219,845,851

 157,628,922

 4,178,100

 42,619,800

 68,460,000

 299,863,770

 445,357,801

 

 

 

 

 

 

 

 

 70,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 70,000,000

 

 2,000,000

 

 

 

 

 

 307,005,756

 219,845,851

 159,628,922

 4,178,100

 42,619,800

 68,460,000

 299,863,770

 445,357,801

110

112

111

112

113

113

110

111

112

113

210

211

113

211

210

Consejería Jurídica del Ejecutivo Federal

Coordinación de Asesores

Dirección General de Comunicación Social

Coordinación de Asesores

Dirección General de Administración

Dirección General de Administración

Consejería Jurídica del Ejecutivo Federal

Dirección General de Comunicación Social

Coordinación de Asesores

Dirección General de Administración

Estado Mayor Presidencial

Coordinación General de Transportes Aéreos
Presidenciales

Dirección General de Administración

Coordinación General de Transportes Aéreos
Presidenciales

Estado Mayor Presidencial

 27,063,000

 129,549,700

 41,170,200

 24,727,100

 83,212,500

 1,696,500

 3,759,000

 5,173,300

 20,785,600

 10,424,800

 417,700

 2,059,400

 68,460,000

 84,658,400

 195,602,800

 1,871,424

 8,306,660

 7,350,746

 286,391

 14,730,671

 257,400

 

 

 

 

 

 

 

 33,976,920

 43,228,900

 7,640,672

 62,574,300

 146,248,453

 62,961

 57,885,751

 2,224,200

 

 

 

 

 

 

 

 181,228,450

 206,526,101

 

 

 

 

 1,800,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 36,575,096

 200,430,660

 194,769,399

 25,076,452

 157,628,922

 4,178,100

 3,759,000

 5,173,300

 20,785,600

 10,424,800

 417,700

 2,059,400

 68,460,000

 299,863,770

 445,357,801

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 70,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 70,000,000

 

 

 2,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 36,575,096

 270,430,660

 194,769,399

 25,076,452

 159,628,922

 4,178,100

 3,759,000

 5,173,300

 20,785,600

 10,424,800

 417,700

 2,059,400

 68,460,000

 299,863,770

 445,357,801

TOTAL ENTIDAD


